• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

IEASS
Paço Munlclpal "Pro,. Judith de Oliveira Garcez"

S.c,.tarla Munlclpal de Govemo • Admlnl•tntçllo

DECRETO Nº 8.402, DE 08 DE ABRIL DE 2021.

Altera dispositivos do Decreto
nº 7.966, de 01 de outubro de 2019.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E CRETA:

Art. 1º - A área "B" constante do caput do artigo 1° do Decreto nº 7.966, de 01 de
outubro de 2019, passa a vigorar com a seguinte redação:

''Art. 1° ...•...•................................. .........•.........................................•..................
.........................................................................................................................

Area 8:/MÓVEL FAIXA DE TERRAS com superfície de 6.932,32 m2
,

encravada na "CHACARA PALUAN': designada "AREA 8 ", situada na
FAZENDA FORTUNA ou CERVINHO, neste município e comarca de
Assis/SP, com a seguinte descrição: "Inicia-se a descrição deste perímetro
no ponto 81, localizado no vértice em comum fonnado entre as divisas da
Chácara Pa/uan, de propriedade de EMPREENDIMENTO PANEMA SPE
LTDA (Matrícula Av. 03-M/50. 728), do ponto 81, segue em reta com o rumo
magnético de 58°50' NE, na distância de 53, 17 m, confrontando-se com a
Chácara Paluan de propriedade de EMPREENDIMENTO PANEMA SPE
L TDA (Matrícula Av. 03-M/50. 728), até o vértice 82; deste, segue
confrontando-se com a propriedade de EMPREENDIMENTO PANEMA SPE
L TDA (Matricula Av. 03-M/50. 728), com os seguintes rumos e distâncias:
raio de 11, 50 m e desenvolvimento de 15, 09 m, até o vértice 83; raio de
16,00 me desenvolvimento de 9,43 m, até o vértice 84; raio de 11,50 me
desenvolvimento de 9,00 m, até o vértice 85; deste segue em reta, com
rumo 34°55' NW, confrontando-se com a propriedade de
EMPREENDIMENTO PANEMA SPE L TOA (Matrícula Av. 03-M/50. 728), na
distância de 121, 78 m, até o vértice 86; deste, deflete-se a esquerda e
segue em reta, com rumo 36º12' NW, confrontando-se com o mesmo, na
distância de 262, 29 m, até o vértice 87; deste, segue em curva a direita,
com raio de 9, 00 m e desenvolvimento de 14, 17 m, confrontando-se com a
propriedade de EMPREENDIMENTO PANEMA SPE L TDA (Matricula Av.
03-M/50. 728) até o vértice 88; deste, segue em reta, com rumo 52°18' SW,
confrontando-se com a Area A, na distância de 16, 50 m, até o vértice A3;
deste deflete-se a direita e segue em reta, com rumo 55°41' SW,
confrontando-se com a Area A, na distância de 17, 81 m, até o vértice 89;
deste segue em curva a direita, com raio de 9, 00 m e desenvolvimento de
13, 84 m, confrontando-se com a propriedade de
EMPREENDIMENTO PANEMA SPE L TDA (Matrícula Av. 03-M/50. 728), até
o vértice 810; deste, segue em reta, com rumo 36"12' SE, confrontando-se
com a propriedade de EMPREENDIMENTO PANEMA SPE L TDA (Matricula
Av. 03-M/50. 728), na distância de 262,27 m, até o vértice 811; deste,
deflete-se a direita e segue em reta, com rumo 34º55' SE, confrontando-se

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro. Aula - SP

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

IEASS
Paço Munlclpal "Prot- .Judith de Ollvelra Garcez"

S.cretarl• Munlclp•I d• Oovemo • Admlnlatr•çAo

Decreto nº 6 .402, de 06 de abril de 2021 .

com a propriedade de EMPREENDIMENTO PANEMA SPE L TOA (Matrícula
Av. 03-M/50. 728), na distância de 121,60 m, até o vértice 812; deste, segue
em curva a direita, com raio de 11,50 m e desenvolvimento de 9,00 m,
confrontando-se com a propriedade de EMPREENDIMENTO PANEMA SPE
L TOA (Matrícula Av. 03-M/50. 728), até o vértice 813; deste, segue em curva
a esquerda, com raio de 16, 00 m e desenvolvimento de 7, 34 m,
confrontando-se com a propriedade de EMPREENDIMENTO PANEMA SPE
L TOA (Matrícula Av. 03-M/50. 728), até o vértice 814; deste, segue em curva
a direita, com raio de 11,50 me desenvolvimento de 15,09 m, confrontando
se com a propriedade de EMPREENDIMENTO PANEMA SPE L TOA
(Matrícula Av. 03-M/50. 728), até o vértice 81, início da descrição deste
per/metro; originário à Matrícula n.0 50.728". Tudo de acordo com o
Desenho nº. 6.548 - Folha 01, elaborado pelo Departamento de
Planejamento e Projetos da Prefeitura Municipal de Assis.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o
Decreto nº 8.343, de 14 de janeiro de 2021.

Prefeitura Municipal de Assis, em 08 de abril de 20 .

LUCIANO SOARBS'..l!l'ERGa>NSO
Secretário Municipal de dministração

Publicado no Departamento de 8 de abril de 2021.

Av. Rui Barboaa, 928 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Aula - SP

Prefeitura Munici.pal de Assis
. Secretaria Municipal de P4anejamento1 Obras e Serviços

Departamento de Planeiamento e Pr<Jfetos

MEMORIAL DESCRITIVO

ASSUNTO: Área a serdesapropriada
INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Assis
IDENTIFICAÇÃO CADASTRAL:
MUNICÍPIO/UF: Assis/SP
PROPRIETÁRIO: EMPREENDIMENTO PANEMA SPE LTDA.
MATRÍCULA N2 : 50.728

Área B:IMÓVEL FAIXA DE TERRAS com superfície de 6.932,32 m2, encravada na "CHÁCARA
PALUAN", designada "ÁREA 8", situada na FAZENDA FORTUNA ou CERVINHO, neste município e
comarca de Assis/SP, com a seguinte descrição: "Inicia-se a descrição deste perímetro no ponto 81 ,
localizado no vértice em comum formado entre as divisas da Chácara Paluan, de propriedade de
EMPREENDIMENTO PANEMA SPE L TOA (Matrícula Av. 03-M/50. 728), do ponto 81, segue em reta
com o rumo magnético de 58250' NE, na distância de 53, 17 m, confrontando-se com a Chácara
Paluan de propriedade de EMPREENDIMENTO PANEMA SPE L TOA (Matrícula Av. 03-M/50.728),
até o vértice 82; deste , segue confrontando-se com a propriedade de EMPREENDIMENTO PANEMA
SPE LTDA (Matrícula Av. 03-M/50.728), com os seguintes rumos e distâncias: raio de 11 ,50 m e
desenvolvimento de 15,09 m, até o vértice 83; raio de 16,00 m e desenvolvimento de 9,43 m, até o
vértice 84; raio de 11 ,50 m e desenvolvimento de 9,00 m, até o vértice 85; deste segue em reta, com
rumo 34255' NW, confrontando-se com a propriedade de EMPREENDIMENTO PANEMA SPE LTDA
(Matrícula Av. 03-M/50.728), na distância de 121,78 m, até o vértice 86; deste, deflete-se a esquerda
e segue em reta, com rumo 36212' NW, confrontando-se com o mesmo, na distância de 262,29 m, até
o vértice 87; deste, segue em curva a direita, com raio de 9,00 m e desenvolvimento de 14,17 m,
confrontando-se com a propriedade de EMPREENDIMENTO PANEMA SPE L TOA (Matrícula Av. 03-
M/50. 728) até o vértice 88; deste, segue em reta, com rumo 52218' SW, confrontando-se com a Área
A, na distância de 16,50 m, até o vértice A3; deste deflete-se a direita e segue em reta, com rumo
551141 ' SW, confrontando-se com a Área A, na distância de 17,81 m, até o vértice 89; deste segue em
curva a direita, com raio de 9,00 m e desenvolvimento de 13,84 m, confrontando-se com a
propriedade de EMPREENDIMENTO PANEMA SPE LTDA (Matrícula Av. 03-M/50.728), até o vértice
810; deste, segue em reta, com rumo 36212' SE, confrontando-se com a propriedade de
EMPREENDIMENTO PANEMA SPE LTDA (Matrícula Av. 03-M/50.728), na distância de 262,27 m,
até o vértice 811 ; deste, deflete-se a direita e segue em reta, com rumo 341155' SE, confrontando-se
com a propriedade de EMPREENDIMENTO PANEMA SPE LTDA (Matrícula Av. 03-M/50.728), na
distância de 121 ,60 m, até o vértice 812; deste, segue em curva a direita, com raio de 11 ,50 m e
desenvolvimento de 9,00 ·m, confrontando-se com a propriedade de EMPREENDIMENTO PANEMA
SPE LTDA (Matrícula Av. 03-M/50.728), até o vértice 813; deste, segue em curva a esquerda, com
raio de 16,00 m e desenvolvimento de 7,34 m, confrontando-se com a propriedade de
EMPREENDIMENTO PANEMA SPE LTDA (Matrícula Av. 03-M/50.728), até o vértice 814; deste,
segue em curva a direita, com raio de 11 ,50 m e desenvolvimento de 15,09 m, confrontando-se com a
propriedade de EMPREENDIMENTO PANEMA SPE LTDA (Matrícula Av. 03-M/50.728), até o vértice
81, início da descrição deste perímetro; originário à Matrícula n.2 50.728". Tudo de acordo com o
Desenho n11• 6.548 - Folha 01, elaborado pelo Departamento de Planejamento e Projetos da
Prefeitura Municipal de Assis.

Secretaria Municipal
Departamen

Assis, 25 de março de 2.021 .

YM!~ra· mento, Obras e Serviços
lanejamento e Projetos

I .~i Ces..:- r ~perf.
Eng~C.!vll